

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS ANDALAS

Alamat: Gedung Rektorat, Limau Manis Padang – 25163
Telp./PABX: 0751-71181, 71175, 71086, 71087, 71699 Fax. 0751-71085

Laman: http://www.unand.ac.id

e-mail: rektor@unand.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS NOMOR: 박25 /UN16.R/KPT/XII/2023

TENTANG PENGANGKATAN PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI UNIVERSITAS ANDALAS TAHUN 2023

REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS,

Menimbang

- a. bahwa untuk mewujudkan sistem dokumentasi dan pelayanan informasi yang baik di Universitas Andalas maka perlu ditinjuk Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi yang selanjutnya disebut PPID, yang bertanggung jawab dibidang penyimpanan, pendokumentasian, penyediaan, dan/atau pelayanan informasi di Universitas Andalas;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Keputusan Rektor Universitas Andalas tentang Pengangkatan Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi di Universitas Andalas Tahun 2023.

Mengingat

- 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
- Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2008 Nomor 61, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4846);
- 3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 99, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5149);
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
- 6. Peraturan Pemerintah Nomor 95 Tahun 2021 tentang Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum Universitas Andalas (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 203, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6719);

- 7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 41 Tahun 2020 tentang Layanan Informasi di Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1015);
- 8. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2021 tentang Standar Layanan Informasi Publik;
- 9. Peraturan Rektor Nomor 8 Tahun 2022 Tentang Organisasi dan Tata Kerja Organ Pengelola Universitas Andalas (Lembaran Universitas Andalas Tahun 2022 Nomor 12);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS TENTANG PENGANGKATAN PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI DI UNIVERSITAS ANDALAS TAHUN 2023.

KESATU

Mengangkat yang namanya tercantum dalam Lampiran Keputusan Rektor ini sebagai Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi di Universitas Andalas Tahun 2023.

KEDUA

Menugaskan kepada Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU, untuk melaksanakan tugas dengan sebaik-baiknya sesuai peraturan perundang-undangan dan mempertanggung jawabkan kepada Rektor.

KETIGA

Biaya yang timbul sebagai akibat dari pelaksanaan keputusan ini dibebankan kepada RKAT Universitas Andalas Tahun Anggaran 2023.

KEEMPAT

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

> Ditetapkan di Padang pada tanggal 02 Januari 2023

WP 196207181988111001

LAMPIRAN

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS

NOMOR: 1425 /UN16.R/KPT/XII/2023 TANGGAL: 02 JANUARI 2023

TENTANG

PENGANGKATAN PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI DI UNIVERSITAS ANDALAS

TAHUN 2023.

No	Tugas	Nama	Jabatan
1.	Atasan PPID	Prof. Dr. Yuliandri, SH., MH	Rektor
2.	PPID Utama	Henmaidi, ST.,M.Eng, Sc.,Ph.D	Sekretaris Universitas
3.	PPID Pelaksana	Dr. Ernita Arif, SP.,M.Si	Kepala Kantor Humas, Protokoler, dan Layanan Informasi Publik
4.)	Kepala Bidang Pengelola dan Pemberi Layanan Informasi	Rina Kurnia, S.Kom	Kepala Seksi Pengelolaan Informasi
5.	Anggota Bidang Pengelola dan Pemberi Layanan Informasi	Devarisa, S.SosI, M.I.Kom	Staf Seksi Pengelolaan Informasi
6.	Anggota Bidang Pengelola dan Pemberi Layanan Informasi	Hendri Dunan, S.I.Kom.,M.I.Kom	Staf Seksi Pengelolaan Informasi
7.	Anggota Bidang Pengelola dan Pemberi Layanan Informasi	Syafruddin, S.Pt	Staf Seksi Humas dan Protokoler
8.	Anggota Bidang Pengelola dan Pemberi Layanan Informasi	Dyans Fahrezionaldo	Staf Seksi Pengelolaan Informasi
9.)	Kepala Bidang Layanan Disabilitas	Dr. Rozi Sastra Purna, M.Psi., Psikolog	Ketua UPT Disabilitas
10.	Anggota Ridang	Dwi Puspasari, M.Psi.,Psikolog	Staf UPT Disabilitas
11.	Kepala Bidang Pengaduan dan Penyelesaian Sengketa	Benny Amir, S.Ak	Kepala Seksi Humas dan Protokoler
12.	Anggota Bidang Pengaduan dan Penyelesaian Sengketa	Hasnul Fuad Eldhawan, S.A.P	Kepala Seksi Layanan Hukum dan Organisasi
13.	Anggota Bidang	Friskarina Riani Putri, S.Kom	Staf Seksi Humas dan Protokoler
14.	Anggota Bidang	Muslimatul Adabiyah Marbun, S.Pt, M.Si	Staf Seksi Humas dan Protokoler

No	Tugas	Nama	Jabatan
	Sengketa		
15.	Anggota Bidang Pengaduan dan Penyelesaian Sengketa	Fayra Asteriena Fazly	Staf Seksi Humas dan Protokoler
16.	Kepala Bidang Teknologi Informasi	Hendery Dahlan, Ph.D	Direktur Teknologi, Informasi dan Komunikasi
17.	Anggota Bidang Teknologi Informasi	Handy Rachmat Tryadi. S.Kom	Kepala Seksi Layanan Sistem Informasi & Layanan Teknologi Informasi
(18.)	Kepala Bidang Keuangan	Dr. Suhanda, SE., M.Si., Ak	Direktur Keuangan
19.	Anggota Bidang Keuangan	Isnaretni, SE	Kepala Subdit Perbendaharaan
20,	Kepala Bidang Perencanaan	Syah Aidil Fitri, ST., M.Si	Direktur Perencanaan dan Pengembangan
21.	Anggota Bidang Perencanaan	Zainardi Ihsan, S.Kom	Kepala Subdit Perencanaan Strategis & Evaluasi Kinerja
22.	Kepala Bidang Pengadaan Barang dan Jasa	Prof. Dr. Ir. Agus Sutanto, MT	Kepala UPT Pengelola Pengadaan Barang/Jasa
23.	Anggota Bidang Pengadaan Barang dan Jasa	Andre Sjafrizal, S.Sos	Sekretaris UPT Pengelola Pengadaan Barang/Jasa
24.	Kepala Bidang Dokumentasi dan Arsip	Pramono, SS, Ph. D	Kepala Kantor Tata Usaha dan Arsip
25.	Anggota Bidang Dokumentasi dan Arsip	Fadrianis, SH	Kepala Seksi Informasi, Layanan dan Pemanfaatan Arsip

Ditetapkan di Padang REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS,

SYULIANDRI NIP 196207181988111001